КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КРЫМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 сентября 2016 года

 № 257

с.Молдаванское
Об установлении ставок платы за единицу объема древесины, заготавливаемой на землях, находящихся в муниципальной собственности Молдаванского сельского поселения Крымского района
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. Утвердить ставки платы за единицу объема древесины, заготавливаемой на землях, находящихся в муниципальной собственности Молдаванского сельского поселения Крымского района (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава

Молдаванского сельского поселения
Крымского района
А.В.Улановский

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Молдаванского сельского поселения

Крымского района

от 02.09.2016 года № 257

Ставки платы за единицу объема древесины, заготавливаемой на

землях, находящихся в муниципальной собственности
Молдаванского сельского поселения Крымского района
Ставки платы за единицу объема древесины, заготавливаемой на землях, находящихся в муниципальной собственности Молдаванского сельского поселения Крымского района, разработаны с учетом ставок, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22.05.2007 года № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов», постановлением Правительства РФ от 17.09.2014 года № 947 «О коэффициентах к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности».
Ставки платы за единицу объема древесины (далее - ставки) применяются для определения минимального размера платы по договору купли-продажи лесных насаждений при проведении сплошных и выборочных санитарных рубок.

	N

п/п
	Наименование пород

лесных насаждений <*>
	Ставка платы, рублей за 1 куб. м

	Деловая древесина без

коры <**>
	Дровяная

древесина

	крупная
	средняя
	мелкая
	в коре

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Сосна
	293,76
	209,66
	104,83
	7,49

	2
	Ель
	265,54
	188,93
	95,04
	7,49

	3
	Береза
	146,88
	104,83
	52,99
	8,64

	4
	Тополь, ольха, липа, ива
	88,13
	62,78
	32,26
	1,73

<*> - породы лесных насаждений, за исключением пород, заготовка древесины которых в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 02.08.2010 года № 271 «Об утверждении перечня видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не допускается» не допускается.

<**> - к деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней - диаметром от 13 до 24 см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см.

Примечания:

1. Для граждан, пострадавших в результате пожара, наводнения и других стихийных бедствий, ставки уменьшаются в 2 раза.

2. При проведении сплошных рубок (санитарных, обновления, реконструкции, прочих и др.) ставки увеличиваются в 2 раза.
3. Ставки платы за единицу объема древесины применяются с коэффициентом:

в 2016 году – с коэффициентом 1,43;
в 2017 году – с коэффициентом 1,49.
4. При заготовке древесины в порядке проведения сплошных рубок лесных насаждений, поврежденных вредными организмами, ветром, пожарами и в результате других стихийных бедствий, ставки корректируются с учетом степени повреждения насаждений путем их умножения на следующие коэффициенты:

0,9 - при степени повреждения лесных насаждений до 10%;

0,8 - при степени повреждения лесных насаждений до 20%;

0,7 - при степени повреждения лесных насаждений до 30%;

0,6 - при степени повреждения лесных насаждений до 40%;

0,5 - при степени повреждения лесных насаждений до 50%;

0,4 - при степени повреждения лесных насаждений до 60%;

0,3 - при степени повреждения лесных насаждений до 70%;

0,2 - при степени повреждения лесных насаждений от 71 до 100%.

5. Величина ставки округляется до 0,1 рубля за 1 плотный куб. метр древесины.

6. При проведении сплошных рубок с сохранением подроста и (или) второго яруса хвойных, твердолиственных пород лесных насаждений по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд ставки снижаются на 20%.

7. При проведении выборочных рубок ставки уменьшаются на 50%.

8. Ставки устанавливаются за единицу объема древесины лесных
насаждений.
Глава

Молдаванского сельского поселения

Крымского района
А.В.Улановский